serviços terceirizados de mão de obra, visando o pagamento retroativo da diferença da 

repactuação de valores do salário-base da categoria, resultando do acréscimo de 6,9%, 

conforme convenção coletiva de trabalho, referente ao período de janeiro a maio/2025, no 

valor global da diferença dos 5 meses de R$ 60.890,30 (sessenta mil, oitocentos e noventa 
reais e trinta centavos); 

1.2 Processos Físicos: 

Não há; 

2- Processos Previdenciários:  

2.1. Processos Virtuais: 

Não há; 

2.2. Processos Físicos: 

Não há; 

Francisco Evilázio Pereira 
Diretor-Presidente da Fundação Fundo Previdenciário

[...]

PAGAMENTO RETROATIVO DA DIFERENÇA DA REPACTUAÇÃO DE VALORES DO 

SALÁRIO-BASE DA CATEGORIA, RESULTANDO DO ACRÉSCIMO DE 6,9%, 

CONFORME CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO, REFERENTE AO PERÍODO DE 

JANEIRO A MAIO/2025, NO VALOR GLOBAL DA DIFERENÇA DOS 5 MESES DE 

R$ 60.890,30 (SESSENTA MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA 

CENTAVOS) PERÍODO DE 5 MESES. A)APROVAR, por unanimidade dos votos, 

na forma recomendada; Encerrados os assuntos administrativos e 

financeiros, o Diretor-Presidente passou a palavra ao Diretor de 

Previdência para tratar dos assuntos previdenciários: